
Smlouva o dílo
uzavřená po řádně provedeném Zadávaclm řízení objednatele S vybraným uchazečem k realizaci

verejne zakázky maıeho rozsahu „ ZHoTOvENš' PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE NA STAVEBNÍ ÚPRAVY
POHOŘELıcE - LıDıcKÁ 465 - sLUžEBNA MĚSTSKÉ PoLicıE" pooııe ustanovení § 2586 a násı.

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v aktuálním znění

1. Smluvní strany

1.1. Město Pohořelice

Sídıo: Pohořelice, vídeňské 699, PSČ 591 23
IČ: 00283509
DIČ: c200283509
Zastoupené: Bc. Miroslavem Novákem, starostou města

a

1.2. Archika - architektonická projekční kancelář, s.r.o

sídlo: Pohořelice, Tomešova l, PSČ 602 00
IČ: 29318581
DIČ: c229318581

2. Účel a předmět Smlouvy

2.1. Objednatel rozhodl o výběru Zhotovitele na Základě provedené veřejné zakázky maiého
rozsahu „zHoTovENí PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE NA sTAvEBNí ÚPRAVY POHOŘELıcE -
LıDıcKÁ 465 - SLUŽEBNA MĚSTSKÉ POLICIE“

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně a právně způsobilou Sám Svým vlastním jménem a
na vlastní odpovědnost Zpracovat pro Objednatele předmět plnění dle této Smlouvy o dílo
(dále jen „Smlouva"). Touto Smlouvou mezi Objednatelem a Zhotovitelem jsou vymezeny
Základní Smluvnš podmínky a práva a povinnosti Smluvních stran při plnění předmětu této
Smlouvy.

2.3. Účelem Smlouvy je uspokojení potřeby objednatele Spočívající vzískání projektové
dokumentace pro provedení stavební úpravy Lidická 465 - služebna Městské police (dále též
„Stavba"), jako:



2.4.

2.4.1.

2.4.2.

podkladu nutného pro vydání stavebního povolení, jakož i dalších povolení, rozhodnutí,
Souhíasů a stanovisek, jejichž potřeba vyplyne ztechnických řešení Stavby zpracovaných
Zhotovitelem v rámci plnění této Smlouvy;

Zpracování pasportu Stávajícího stavu budovy Lidická 465 v k. ú . Pohořelice nad Jihlavou p. č.
27 a dále Zpracování projektové dokumentace pro Stavební povolení - jednostupňová
projektová dokumentace pro provádění Stavby (PDPS), včetně Zajištění pravomocného
stavebního povolení včetně Studie interiérového využití objektu Za účeiern vybudování
služebny městské policie (obsahující mimo jine' recepcí, kanceláře, Sociální zařízení, šatnu,
kuchyňku, atd.) Součástí bude také položkový rozpočet vpodrobném členění pro výběr
zhotovitele včetně výkazu výměr a rozpočtu (naceněného výkazu výměr). Součástí předmětu
veřejné Zakázky je i inženýrská Činnost, následná Součinnost při Výběru zhotovitele stavby
včetně odpovědí na dotazy uchazečů a autorský dozor.

Součásti Zadávací dokumentace pro Zadání veřejné Zakázky na provedení díla v Souladu
Stechnickými řešeními zpracovanými Zhotovitelern v rámci plnění této smlouvy, tj.
projektové dokumentace pro zhotovení Stavby, která bude Splňovat požadavky Stanovené
Obecně Závaznými právními předpisy a příslušnými technickými normami účinnými ke dni
předání hmotného Zachycení výsledků tvůrčí Činnosti zhotovitele objednateli a ktera' bude
Zpracovaná do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky na veřejnou Zakázku na
Stavební práce, včetně Soupisu Stavebních prací, dodávek a Služeb s výkazem výměr;

podkladu pro provedení díla Spočívajícího ve zhotovení Stavby v souladu stechnickými
řešeními Zpracovanými Zhotovitelem v rámci plnění této Smlouvy;

v Získání výhradní licence k užití projektové dokumentace Specifikované v předešlých
odstavcı'ch dle zákona č. 121/2000 Sb., o pra'vu autorském, právech souvisejících s právem
autorským a O Změně některých Zákonů (autorský Zákon), v platném Znění;

v získání pravomocného Stavebního povolení a všech souvisejících povolení, rozhodnutí,
Souhìasů a stanovisek nezbytných pro provedení díla podle podmínek a požadavků
Stanovených Zákonem č. 183/2006 Sb. o územním plánování a Stavebním řádu (Stavební
Zákon), ve Znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími předpisy;
(dále jen „dílo").

Předmětem Smìouvy je tvůrčí činnost Zhotovitele, hmotné Zachycení jejich výsledků a
poskytnutí výhradní íicence k užití výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele včetně jejich hmotného
zachycení objednateli.

Tvůrčí činnost Zhotovitele bude směřovat k určení vhodných technických řešení Stavby. Určená
technická řešení Stavby musí splňovat požadavky stanovené obecnými právními předpisy a
příslušnými technickými normami účinnými ke dni předání hmotného zachycení výsledků tvůrčí
činnosti zhotovitele.

Hmotným zachycením výsledku tvůrčí činnosti Zhotovitele, se rozumí:

Zpracovaná projektová dokumentace pro vydání Stavebního povoleni na zhotovení stavby ve
Stupní PDPS, a pro vydání všech dalších rozhodnutí, povolení, Souhlasů a Stanovisek, jejichž
potřeba vyplyne z technických řešení vybudování Stavby zpracovaných objednatelem v rámci
pinění této smiouvy, včetně rozpočtu Stavby vpodrobnosti PDPS členěného na jednotlivé
stavební objekty (při použití agregovaných položek), v 6 vyhotoveních v Iistinné podobě a v 1
vyhotovení V elektronické podobě na CD nosiči, přičemž výkresové část bude Zpracována ve
formátu *.dwg (nebo kompatibilním) a *.pdf, textové části budou zpracovány ve formátu *.doc
nebo *.docx pro MS Word a *.pdf, rozpočet ve formátu *.xls nebo *.xìsx pro MS Excel;



2.4.3.

2.5.

podkladem pro Zpracování projektové dokumentace bude Zejména Podrobná specifikace,
která je přílohou č. 2 Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu; PDPS bude
Zpracována v souladu s přísíušnými právními předpisy a nofmami a bude obsahovat rozpočet
Stavby vpodrobnosti prováděcí projektové dokumentace (PDPS + rozpočet vpodrobnosti
PDPS)

Výhradní licencí je výlučně majetkové právo výsledky tvůrčí činnosti Zhotovitele včetně jejich
hmotného zachycení užít a to bez geografického či časového omezení či způsobu. Výhradní
licencí k hmotnému zachycení výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele dle této Smlouvy jako
autorskému dílu poskytuje Zhotovitel objednateli v souíadu S autorským Zákonem.

Předmětem Smlouvy je dáíe zařízení Záležitosti, kterou je vydání pravomocněho Stavebního
povolení, a/nebo souhlasu S provedením ohlášené stavby a vydání všech souvisejících povoíení,
rozhodnuti, souhlasů a stanovisek nezbytných pfo provedení díla, spočívající v Zastupování
Objednatele jako žadatele resp. Stavebníka při souvisejícím stavebním v řízení. Zhotovitel je
povinen a oprávněn při Zařizování Záležitosti Zejména:

obstarat a Zpracovat nezbytné podklady pro vypracování a podání žádosti o vydání Stavebního
povolení, a/nebo ohlášení Stavby a dalších nezbytných povolení a Souhiasů a stanovisek dle
PDPS;

vypracovat žádost O vydání Stavebního povolení nebo ohlášení stavby nebo případné další
žádosti o vydání nezbytných povolení dle DSP;

za objednatele jako Stavebníka S jeho výslovným souhíasem podat u místně a věcně
přisiušného stavebního úřadu žádost o vydání Stavebního povolení, a/nebo ohlášení Stavby a
další nezbytné žádosti dle DSP;

účastnit se jednání věcně a místně příslušného Stavebního úřadu a Za objednatele jako žadatele
resp. stavebníka podávat návrhy a vyjádření v rámci Stavebního řízení týkajícího se díla;

přebírat Za objednatele jako žadatele resp. Stavebníka písemnosti v rámci a Stavebního řízení
týkajícího Se dila;

uplatňovat v rámci Stavebního řízení týkajícího Se díla řádné a mimořádné opravné prostředky,
či se práva na jejich upiatnění vzdát za objednatele jako Stavebníka s jeho výslovným
Souhlasem.

Podklady nezbytné pro stavební řízení jsou Specifikovány zákonem č. ì83/2006 Sb., oúzemnim
plánování a Stavebním řádu (Stavební Zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími
předpisy.

2.6.

2.7

Předmětem Smlouvy je i poskytnutí Součínnosti Objednateii Spojené svýběrem zhotovitele
stavby, a to při zajištění odpovědi na dodatečné informace v rámci zadávacího řízení týkajících
Se projektové dokumentace Stavby a výkazu výměr. Zhotovitel je povinen bez prodlení a to do
2 pracovních dnů, poskytnout návrh odpovědi případně zpracovat chybějící část Či odstranit
nejasnosti. Součástí součinnosti je i účast Zhotovitele na jednání hodnotící komise.

Předmětem Smlouvy je í výkon autorského dozoru po dobu realizace stavby. Ukončením doby
realizace se rozumí získání kolaudačního rozhodnutí. Přítomnost autorského dozoru bude
probíhat na zákíadě výzvy objednatele.



Základní práva a povinnosti zhotovitele

3.1.

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

3.1.4.

3.1.5.

3.1.6.

3.1.7.

Závazek provést dílo na Svůj náklad a na svou odpovědnost

Zhotovitel se Zavazuje řádně a včas provést na Svůj náklad a na své nebezpečí dílo dle
či. 2. této Smlouvy a Zařídit pro objednatele Záležitosti die čI. 2 odst. 2.3-2.7, a to tak, aby
byâ Zcela naplněn účel této Smlouvy.

Zhotovitel Se zavazuje při realizaci dila dle této Smlouvy postupovat samostatně, přičemž
se Zavazuje respektovat případné pokyny Objednatele, co se týká mj. požadavků na
použité materiály, rozsah a typ vybavení, Způsob využití a Zabezpečení.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez Zbytečného odkâadu na nevhodnou
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem
k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl nebo měl tuto nevhodnost Zjístit při vynaložení
Odborné péče. Zhotovitel není oprávněn dovołávat se nevhodné povahy pokynů
vyplývajících z předaných podkladů.

V případě potřeby dalších vstupů nezbytných pro zpracování díla, např. zaměření,
Statické posouzení apod. tyto Zajišťuje na Svůj náklad zhotovitel a jsou Zahrnuty již v ceně
dila.

Zhotovitel Se zavazuje umožnit objednateli minimálně jednou Za dva týdny od účinnosti
této Smlouvy provést kontrolu postupu zpracování PDPS nebo a postupu Zařizování
Záíežitostí dle této Smlouvy. Zhotovitel je povinen bezodkíadně informovat Objednatele
ovšech úkonech, které uskuteční za objednatele při Zařizování záležitosti dle této
smlouvy.

Zhotovitel Se Zavazuje svolat kontrolní den min. 1 x za měsíc zdůvodu poskytnutí
informace O průběhu praci a Zjištění stanovisek objednateře kprůběhu prováděných
prací

Zhotovitel se Zavazuje pro objednatele zařídit Záležitosti díe této Smlouvy osobně, nebo
prostřednictvím jím pověřených zaměstnanců; v případě, že se Zhotovitel hodlá nechat
při zařizování Záiežítostí dle této Smlouvy zastupovat třetí osobou, vyžádá si k takovému
zastupování od objednatele písemný Souhlas.

Základní práva a povinnosti objednatele

4.1.1

4.1.2

4.1.3

4.1.4

Povšnnost Zaplatit

Objednatel Se Zavazuje řádně dokončené díio nebo jeho části dle této smlouvy převzít a
Za takto převzaté díìo nebo jeho části zaplatit cenu dohodnutou ve výši a Za podmínek
dle této Smlouvy.

Objednatel Se zavazuje zaplatit Zhotoviteli Sjednanou úplatu Za Zařízení Záiežitosti dle
této smlouvy.

Objednateă může odstoupit od smlouvy vpřípadě, že pozbyde finančních zdrojů na
provedení díía. Tuto skutečnost je objednatel povinen neprodleně oznámit zhotoviteli,
kterému náleží úhrada ceny Za provedené části díla.



4.2 Součinnost

5

4.2.1

4.2.2

4.2.3

Objednatel Se Zavazuje poskytnout Zhotovitelă součinnost pro zdárně provedení díla,
Zejména bezodkladně reagovat na dotazy zhotovitele knejasnostem plynoucím
z pfovádění díla tak, aby jednotiivá rozhodnutí objednatele neměla Za násiedek prodlevy
v provádění díla die této Smlouvy.

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost, která je vjeho
možnostech, mj. se objednatel zavazuje vystavit Zhotoviteli pro Zařízení Záležitosti dle
této smlouvy písemnou pìnou moc, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření
této Smlouvy.

Zjistí-li objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu Se Svými povinnostmi, je
objednatel oprávněn požadovat, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným
prováděním a dílo prováděl řádně. jestliže tak Zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě
poskytnuté mu k tomu objednatelem, považuje Se tento Stav Za podstatné porušení
smlouvy Ze Strany Zhotovitele.

Termíny plnění

5.1 Termín Zahájení

5.1.1

5.1.2

Zhotovitel se zavazuje Zahájit práce na díle a řádně vnich pokračovat bezodkladně
po uzavření této Smiouvy.

Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě Čtrnácti dnů ode dne, kdy měì tyto
práce na díle zahájit, bude tato skutečnost považována za podstatné porušení smlouvy ze
Stš'any zhotovitele.

5.2 Termín dokončení

5.2.1 Nejzazší termín řádného dokončení díla je 6 měsíců po uzavření Smlouvy vníže
uvedených bodech

5.2.1.1 Zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení PDPS a podání
žádosti O Stavební povolení.

5.2.1.2 Zapracování drobných připomínek Objednateše či dotčených Orgánů a institucí, či
provedení úkonu vyžádání Si nově požadovaného vyjádření: do 7 dnů Od obdržení
předmětného požadavku.

5.3 Následně pak plnění níže uvedených bodů dle požadavků Objednatele:

5.3.1 Zpracování návrhu odpovědi na dodatečnou informaci týkající se projektové dokumentace,
resp. výkresové dokumentace nebo i výkazu výměr: do 2 pracovních dnů Od obdržení žádosti o
dodatečné informace.

5.3.2 Výkon autorského dozoru - přítomnost autorského dozoru na Stavbě proběhne na Základě
výzvy objednateEe. Cena autorského dozoru je stanovena sazba/hod + cestovné

5.4

5.5

5.6

Řádné dokončeným dílem se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělků bránících jeho užívání,
bylo převzata objednatelem a převzetí potvrzeno v zápise o předání a převzetí díla u bodů
3.1.2 - 3.2.1.2

Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na provádění díla před Sjednanými termíny dokončení.

Prodlení Zhotovitele s dokončením díla, jeho částí, nebo zařízením Záležitosti delší než třicet
dnů Se považuje za podstatné porušení Smlouvy.



6 Cena za spłnění předmětu Smlouvy

6.1 Cena Za Splnění předmětu této smlouvy je Smluvními stranami sjednána na Základě cenové
nabídky zhotovitele podané vzadávacím řízení na veřejnou zakázku na Služby z, ZHOTOVENÍ
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: STAVEBNÍ úPRAvA POHOŘELICE - uDıcKÁ 465 - SLUŽEBNA
MĚSTSKÉ POLICIE" násiedøvnê:

Část díla Cena bez DPH Výše DPH při Cena včetně DPH
Sazbě 21 %

6.1.1. Pasport budovy- aktuální stav 25.000 5.250 30250

6.1.2. Vizualizace návrhu řešení 45000 9_450 54450

6.1.3 Projektová dokumentace PDPS 280_000 50800 338300

6.1.4 Inženýrská Činnosti 25000 5250 30150

6.1.5 Autorský dozor 450,-Kč/hod
6.1.6 Součinnost při výběru zhotovitele 5.000 1.050 6.050

CENA CELKEM 380.000 79.800 459.800

6.2 Sjednaná cena celkem zahrnuje cenu Za provedení všech částí předmětu Smlouvy die ČI. 2 této
smlouvy.

Sjednaná cena Za Splnění předmětu této Smlouvy obsahuje veškeré náklady Zhotovitele na
práce a dodávky nezbytné k řádnému a včasněmu provedení díla dle této smlouvy, náklady
vynaložené zhotovitelem na Zařízení Záležitosti dle této smlouvy, mj. úhradu správních

Sjednaná cena za splnění předmětu této Smlouvy obsahuje i předpokládané náklady vzniklé
vývojem cen, a to až do dokončení, předání a převzetí díla dle této Smlouvy a Zařízení

6.3

poplatků, a přiměřený Zisk.

6.4

záležitosti dle této Smlouvy.

6.5 Sjednaná cena za Splnění předmětu této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou.

7 Platební podmínky

7.1 Postup při platbách

7.1.1 Cena Za plnění předmětu této Smlouvy bude hrazena po předání a převzetí příslušné
části díla dle bodu 6.1 bez vad a nedodělků či po splnění jednotlivých částí na základě
faktury - daňového dokladu, následovně:

7.1.1.1 Cena die bodu 4.1.1. až 4.1.3 dle cen uvedených v bodu 4.1

7.1.1.2 Úhrada dle bodů 4.1.4 a 4.1.5 do 30 dnů po ukončení realizace na základě faktury
zhotovitele

7.1.1.3 Cena die bodu 4.1.4. bude uhrazena po podpisu smlouvy S vybraným uchazečem.

7.1.1.4 Cena dle bodu 4.1.5 bude uhrazena po předání faktury vystavené po dokončení a
předání příslušné Stavby.

7.1.1.5



7.2

7.3

7.4

8

8.1

8.2

9

9.1

Lhůty Spíatnosti

7.2.1 Objednatel je povinen uhradit fakturu vystavenou Zhotovitelem dle této Smlouvy a podle
podmínek v této Smlouvě sjednaných nejpozději do 30 dnů Ode dne násiedujícího po dni
doručení faktury.

7.2.2 Prodlení objednatele S úhradou diužné Částky deEší jak 90 dnů se považuje Za podstatné
porušení Smlouvy.

Náležitosti daňového dokladu (faktury):

7.3.1 Faktuš'a Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat Zákonu o účetnictví azákonu
o dani Z přidané hodnoty v platném Znění a musí Zejména obsahovat:

- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo

~ identifikační údaje objednatele včetně DIČ

- identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ

- popis obsahu účetního dokladu

- datum vystavení

- datum uskutečnění Zdanitelného plnění

- výši ceny bez daně celkem

- Sazbu daně

- výši daně ceâkem Zaokrouhlenou dle příslušných předpisů

- cenu cełkem včetně daně

- podpis odpovědné osoby zhotovitele

Objednatel je Oprávněn před uplynutím lhůty Splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením
daňového dokladu - faktury, přestává běžet původní lhůta Splatnosti. Opravená nebo
přepracované faktura bude opatřena novou lhůtou Splatnosti. Vpřípadě vrácení faktury
v Souladu s oprávněním objednatele podle tohoto odstavce není Objednatel v prodlení.

Provádění díla

Zhotovitel Se Zavazuje provést diio dle této Smlouvy vsouladu Správními atechnickými a
právními normami platnými na území České repubíikyv době provádění díía dle této Smlouvy.

Místem provádění díla dle této smlouvy je území uvedené vbodu 2.1 a místa projednání
Zpracovaného díla - Sídlo objednatele, kancelář Zhotovitele či Sídla dotčených orgánů.

Předánía převzetí díla

Organizace předání a převzetí dokončeného díla

9.1.1 Dílo Se předává po částech, nejpozději v termínech Sjednaných touto smlouvou.

9.12 Místem předání a převzetí díla je sídlo Objednatele.

9.1.3 V případě, že při předávacím řízení budou Zjištěny vady a nedodělky, které brání užívání
díla vsouíadu S účelem určeným charakterem dila dle této Smlouvy, nebo vady, které
nebyly Zhotovitelem odstraněny, ačkoliv byl Zhotoviteì kjejich odstranění Objednateiem
písemně vyzván, objednatel dílo nepřevezn'ıe a dílo se nepovažuje Za řádně dokončené,



o čemž bude Sepsán Zápis O průběhu předávacího řízení. Zhotovitel je povinen Zjištěné
vady a nedodělky Odstranit a vyzvat objednatele knovému předávání díla, a to
v přiměřené lhůtě, kterou k odstranění vad a nedodělků stanoví objednatel.

10 Smíuvní záruky, odpovědnost za vady

10.1 Na řádně dokončené a převzaté dílo provedené podle této smíouvy poskytuje zhotovitel

10.2

smluvní Záruku, že dílo je bez vad, má obvyklé văastností je způsobilé křádnérnu dalšímu
využití.

Záruční doba Se sjednává vdélce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne uvedeného
v konečném Zápíse o předání a převzetí díla.

11 Smluvní pokuty a sankce

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

Sankce za neplnění dohodnutého termínu dokončení díla či části díla nebo termínu řádného
dokončení části díla dle této Smlouvy nebo s předáním díla dle této Smlouvy objednateli proti
termínům sjednaným touto Smlouvou, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteii Smluvní
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý Započatý den trvání prodlení Zhotovitele S dokončením díla
dle této smlouvy nebo s předáním díla dle této smlouvy Objednateli, a to až do dokončení díla
dle této Smlouvy nebo předání díla dle této Smlouvy objednateli a Zhotovitel Se zavazuje takto
účtovanou Smluvní pokutu Objednateli Zaplatit.

V případě prodlení zadavatele S úhradou faktur zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve
smiuvené výši 0,01 % Z dlužné částky, a to Za každý započatý den prodlení.

Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání díla. Pokud bude zhotovitel
v prodlení s dokončením prací k odstranění vad a nedodělků bránících využití díla, je objednatel
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč / den Za každou vadu a
nedodělek bránící využití díla.

Sankce za každou Zjištěnou vadu díla spočívající zejména vnesouladu mezi projektovou
dokumentací (ZD) a výkazem výměr, v nedostatečně zpracované projektové dokumentací, či
výkresové části, je Objednatel Oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč/
Za každou Zjištěnou vadu a nedodělek. Pokud by množství vad a nedodělků vprojektové
dokumentaci a výkazu výměr vedlo ke Zrušení Zadávacího řízení na zhotovitele Stavby, je
objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč Za každé Zrušení
zadávacího řízení.

Odmítneflli Zhotovitel Zahájit a provést konkrétní část díâa nebo opravu či dopracování dila,
bude objednáte! Oprávněn účtovat Zhotoviteli 50 % Z ceny vč. DPI-l Z předmětné části díla.

11.6 Zaplacením výše uvedených Sankcí není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody.

12 Vlastnictví díEa a nebezpečí škody na díle

12.1 Vlastníkem prováděného díla jako celku, jakož i jeho jednotlivých Součástí je od počátku
provádění díla objednatel.



13 Rozhodčí doložka

13.1 Všechny spory vznikající Z této Smlouvy a v Souvisiosti s ní budou rozhodovány s konečnou
platností u Rozhodčího Soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České
republiky, sudiště Brno, podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou
Rozhodčího Soudu.

14 Zánik smlouvy

14.1 Tato Smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostranným Odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
Stranou, S tím, že podstatným porušením Smlouvy Se rozumí Zejména:

- nedodání předmětu plněníve stanovené ani náhradní době plnění,

- pokud má předmět plnění vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti,
které Si objednatel vymínìl nebo O kterých ho Zhotovitel ujistil,

“ nedodržení smluvních ujednání o Záruce za jakost,

w neuhrazení ceny objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky,
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.

c) odstoupením od Smlouvy ze strany objednatele v případě neposkytnutí dotace, což Se
Zejména týká neprovedení části díla dle bodu 2.4.2. písm. c), bodu 2. 6 a 2.7.

15 Závěrečná ustanovení

15.1 Práva a povinností Smluvních Stran výsiovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými

15.2

15.3

15.4

ustanoveními Občanského zákoníku.

Město Pohořelice je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení
Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů
(Zejména §9, odst. 2 zákona).

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení Smlouvy obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel.

Změny Smlouvy

ì5.4.1 Jakákoliv Změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými za objednatele a zhotoviteie jednat a podepisovat nebo Osobami jimi
zmocněnými.

15.4.2 Změny smlouvy se Sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číseiným označením pořadovým
číslem příslušné Změny Smlouvy. Dodatky Se číslujšl vucelené číselné řadě vzestupně Od
čísla 1.

15.4.3 Předloží-Ii některá Ze smluvních Stran návrh na Změnu smlouvy formou písemného

15.5

dodatku ke Smlouvě, je druhá smluvní Strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději
do patnácti pracovních dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku
ke Smlouvě.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smiuvními stranami, v případě, že
je smlouva podepisována smluvními stranami vrůzném čase, nabývá platnosti aúčínnosti
dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později.



15.6 Smluvní Strany Se 5 Obsahem Smlouvy Seznámily a Souhlası' S ním tak, jak je Zachycen výše.

Přílohy a nedílné Součásti Smlouvy

Příloha č.1 Podrobná Specifikace předmětu Smlouvy O dílo

10



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu smlouvy o dílo

Předmětem „Stavební úprava objektu Lídšcká 465 - Služebna městské policie" je Zpracování
passportu stávajícího stavu budovy Lidická 465 v k. ú . Pohořelicce nad Jihiavou p. č. 27 (stavebně
technický průzkum) a dále Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení -
jednostupñová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS), včetně zajištění
pravomocného Stavebního povolení. Před zpracováním pracováním projektové dokumentace bude
zpracována studie interiérového využití objektu za účelem vybudování služebny městské policie
(obsahující mimo jiné recepci, kanceláře, sociální Zařízení, šatnu, kuchyňku, atd.) Součástí bude také
položkový rozpočet vpodrobném členění pro výběr Zhotovitele včetně výkazu výměr. Součástí
předmětu veřejné Zakázky je i inženýrská Činnost, násłedna' součinnost při výběru zhotovitele Stavby
včetně odpovědí na dotazy uchazečů a autorský dozor.

Odhadovaná doba Stavebních úprav objektu je 6 kalendářních měsíců. Cena autorského dozoru je
Stanovena jako sazba Kč/ hod + cestovné . Činnost autorského dozoru bude evidována a fakturována
samostatně. Přítomnost autorského dozoru bude na Základě vyzvání objednatele.

Předmět projektu bude fakticky Spočívat v kompletní rekonstrukci objektu, který bude vycházet
ze pracovaného Stavebně technického řešení. Oprava či výměna střešniho pláště včetně prvků s tı'm
Souvisejících, výměna Otvorových prvků, zatepłení obálky budovy, kompletní architektonicko Stavební
řešení, kompletní elektro včetně datových rozvodů, kompletní rozvody ZTI včetně zhodnocení stavu
přípojek vody a kanalizace, řešení plynového topení, posouzení stávající hydroizolace, případný návrh
sanačních Opatření a daiší.

Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré části obvyklé pro daný stupeň projektové
dokumentace, v tomto případě jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)
vypracované dle vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci Staveb, ve znění vyhšášky č. 405/2017 Sb.,
příloha č. 12, projektová dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) až e)
stavebního Zákona nebo pro vydání stavebního povolení

Součásti projektové dokumentace bude zejména:
- Textová a výkresová část dle prováděcí vyhlášky
- Situační výkresy
- Sanace
- Architektonicko stavební řešení
- Stavebně konstrukční řešení
- Požárně bezpečnostní řešení
- Technika prostředí staveb (ZTE, ELEKTRO, VZT)
- Položkový rozpočet (výkaz výměr a rozpočet dle cen RTS)
- PENB (Stav před a po)

Součástí Zakázky je Svolání pracovních schůzek S objednateiem Za účasti určených Zástupců a to
nejméně 1× měsíčně a 1× závěrečná Schůzka před odevzdáním.

Projektová dokumentace musí být Zpracována do podrobností nezbytných pro zpracování
nabídky na veřejnou Zakázku na stavební práce (mj. prostá obchodních názvů a značek) včetně
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb S výkazem výměr.

Projektová dokumentace bude předána Objednateli v 6 písemných vyhotoveních a 1
vyhotoveních v digitální podobě na CD (formát pdf., editovatelná podoba ve formátu dwg, dgn, xlsx,
docx) včetně originálů dokladové části a všech provedených průzkumů, výpočtů a měření. Digitální
podoba dokumentace bude předána na nosiči CD v plném rozsahu listinné podoby. Veškeré náklady
S přípravou a vytištěním dokumentace budou Součástí nabídkové ceny.

11/11






